2

Дело №2-12-395/2018
02-0395/12/18
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
11 декабря  2018 года

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин В.В.,  при секретаре судебного заседания Гупало Е.А.,
с участием ответчика – Бродовской (Галицкой) С.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Финсоюз Актив Юг» к Бродовской (Галицкой)  Светлане Валентиновне о взыскании задолженности,-
р е ш и л :

Исковое заявление ООО «Финсоюз Актив Юг» к Бродовской (Галицкой)  Светлане Валентиновне о взыскании задолженности – удовлетворить полностью.
Взыскать с Бродовской (Галицкой) С.В. в пользу ООО «Финсоюз Актив Юг»:
- сумму основного долга  в размере 10 350 рублей;
- проценты за пользование займом  в размере 38 100 рублей;

а всего 48 450 рублей 00 копеек.
Взыскать с Бродовской (Галицкой) С.В. в пользу ООО «Финсоюз Актив Юг» уплаченную государственную пошлину в размере 1 653 рублей 50 копеек.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи жалобы в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья                                                       В.В.Малухин